
底、本体・・・わの作り目をして、細編みで増し目をし
ながら底を編みます。本体は増減なしで１３段編み、
１４段めに色を替えて編みます。２１段目は長編みを
編み、２４段めは４目減目します。２６段めに色を替え、
最終段はバック細編みを編みます。
まとめ・・・持ち手つけを編み、持ち手を本体につけ
ます。コサージュを編み、付けます。
※配色は図参照

14　　84目
13　　78目
12　　72目
11　　66目
10　　60目
　9　　54目
　8　　48目
　7　　42目
　6　　36目
　5　　30目
　4　　24目
　3　　18目
　2　　12目
　1　　わの中
        に6目

段数 目数

（-4目）

底

底

本体

●持ち手付け　4枚

●コサージュの編み方
　　　　　（カギ針7/0号）

●まとめ

●本体・底の編み方図

毎段（+6目）

◆編み方ポイント◆使用糸．．．エコ　アンダリヤ　　１５９／７５ｇ　７１/３０ｇ　６８/３５ｇ

◆使用針・用具．．．カギ針　７/０号　

◆ケージ（１０ｃｍ平方）...細編み　１５目×１６段

◆出来上がり寸法．．．編み図参照

★ゲージは編み手により異なります。ゲージが合わない場合は
　針の号数を変えて編んでください。又はゲージを取り直しで
　編んでください。

トリコロールバッグ

（カギ針7/0号）

（カギ針7/0号）

鎖（5目）作る

巻きかがる

持ち手の輪の部分に
通して半分に折り
本体に巻きかがる

持ち手つけ

1

5

10

14

1

1

3

11

10

13
14

20

21

39

40

25
26

わ

11.5ｃ

3.5ｃ

8ｃ

＝バック細編み

＝６８
＝７１

＝１５９

56ｃ（84目）

53ｃ（80目）

8ｃ（13段）

24

わ7ｃ

7ｃ

23ｃ

16.5ｃ

①

②

③


